Комитет по здравоохранению Администрации Санкт-Петербурга
Приказ
от 04.03.1997                                                 N 77
«О возврате и порядке хранения медицинских карт
в амбулаторных учреждениях Санкт-Петербурга»

В целях усиления контроля за качеством оказания медицинской помощи в амбулаторно-поликлинических учреждениях, за учетом и обоснованностью выписки рецептов на льготное и бесплатное лекарственное обеспечение, а также проведением диспансеризации, -
приказываю:
1. Руководителям районных органов управления здравоохранением, руководителям амбулаторно-поликлинических учреждений:
1.1. 	Обеспечить возврат медицинских карт амбулаторного больного Ф-025/у-87 и историй развития ребенка Ф-112/у-80, хранящихся на руках у пациентов, в амбулаторно-поликлинические учреждения по мере обращения граждан за медицинской помощью.
1.2. 	Обеспечить должное хранение медицинских карт амбулаторных больных.
1.3. 	Обеспечить документальное оформление выдачи медицинской карты на руки пациенту для прохождения диагностическо-консультативных или лечебных мероприятий в других медицинских учреждениях, перемене места жительства, а также при других ситуациях, требующих наличия Ф-025/у-87 и Ф-112/у-80.
1.4. 	Обеспечить документальное оформление передачи медицинской карты в другие организации и учреждения здравоохранения.
1.5. 	Обеспечить документальное оформление приема медицинской карты Ф-025/у-87 и Ф-112/у-80 в учреждения здравоохранения.
1.6. В соответствии со статьей 31 Основ Законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан обеспечить доступ пациента к информации, отражающей его здоровье и получение по ней консультаций в других специалистов. По требованию граждан предоставлять копии медицинских документов, отражающих их состояние здоровья, если при этом не затрагиваются интересы третьей стороны.
2. Считать утратившим силу распоряжение Главного управления здравоохранения Исполкома Ленсовета «О порядке хранения медицинской карты амбулаторного больного» N 03/49-1934 от 15.04.1988 г.
3. 	Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя Комитета - начальника Управления первичной медико-социальной помощи АКУЛИНА И.М.

Председатель Комитета
по здравоохранению
А.А.Редько